КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от  22 декабря 2017 г.                                                                        N  163

О включении объектов водоснабжения
в реестр муниципальной собственности
Пригородного сельского поселения

    В  соответствии  с  Федеральным  законом  131  –  ФЗ  от  06.12.2003  г.  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  с
Федеральным  законом  416-ФЗ  от  07.12.2011  г.  «О  водоснабжении  и  водоотведении»,
Законом  Костромской  области  №  38  –  6  –  ЗКО  от  04.12.2015  г.  «О  закреплении  за
сельскими  поселениями  Костромской  области  вопросов  местного  значения», в   целях
обеспечения  бесперебойной подачи воды жителям д. Лаврово, Пригородного сельского
поселения, в соответствии с исполнительной съемкой водопроводной сети от 27.10.2017
г.,  согласно  справки  администрации  Пригородного  сельского  поселения  «О стоимости
произведенных работ по прокладке  водопроводной сети»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять  в  муниципальную  собственность  Пригородного  сельского  поселения
водопроводную  сеть  по  адресу:  Костромская  область,  Нерехтский  район,  д.
Лаврово,  ул.  Победы,  протяженностью  810,10  метров,  балансовой  стоимостью
1 454 897 рублей 00 коп.

2. Принять  в  муниципальную  собственность  Пригородного  сельского  поселения
бытовое  помещение  для  очистки  воды  в  д.  Лаврово   балансовой  стоимостью
231 264 рубля 00 коп.

3. Включить в реестр муниципального имущества объекты водоснабжения, согласно
приложения № 1.

4. Включить в реестр Казны Пригородного сельского поселения водопроводные сети,
согласно приложения № 2.

5. Передать  муниципальному  унитарному  предприятию  «Пригородное  ЖКХ»  в
хозяйственное  ведение  объекты  муниципального  имущества,  с  дальнейшей
постановкой их на баланс, согласно приложения № 3.

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возлагается  на  главного
специалиста  по  имущественным  и  земельным  вопросам  администрации
Пригородного сельского поселения.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания.

Глава администрации
Пригородного  сельского поселения                                               А.Ю.Малков.

Приложение № 1
к постановлению администрации

Пригородного сельского поселения
от 22 декабря 2017 г. № 163

Перечень объектов  имущества,
принимаемого в муниципальную собственность Пригородного сельского поселения

№
п/п

Наименование иму-
щества   (его характе-

ристики площадь,
протяженность, коли-

чество)

Местонахождение
имущества

Специализация
номенклатура

 Балансовая
стоимость

(руб.)

 Износ
(руб)

 Остаточная
стоимость

(руб)

1

Водопроводная сеть
Труба ПНД = 110 мм

Протяженность
810,1 м

Глубина заложения
1,95-2,1 м

Костромская об-
ласть, Нерехтский
район, д. Лаврово,

ул. Победы

Коммунальное 1 454 897,00 0 1 454 897,00

 2

Бытовое помещение
для очистки воды.

Стены из древесно-
стружечных плит; об-
лицованные стальным

профилированным
листом; крыша оцин-
кованная; пол доща-
тый, обит фанерой;

двери металлические,
утепленные.

Площадь 100 кв.м

Костромская об-
ласть, Нерехтский
район, д. Лаврово

 Коммунальное 231 264,00 0 231 264,00

Всего 1 686 161,00 0 1 686 161,00

                                                                                          Приложение № 2
                                                                                          к постановлению  администрации

                                                                                          Пригородного сельского поселения
                                                                                          от 22 декабря 2017 г.  № 163

Реестр Казны Пригородного сельского поселения

№
п/п

Год
ввода

Наименование
имущества

Протяженность
м (км)

Адрес
местонахождения

имущества

Балансовая
стоимость

Износ Остаточная
стоимость

1 2017 Водопроводная
сеть

Труба ПНД =
110 мм

Глубина заложе-
ния 1,95-2,1 м

810,1 м Костромская
область,

Нерехтский район,
д. Лаврово, ул.

Победы

1 454 897,00 - 1 454 897,00

2 2017 Бытовое поме-
щение для

очистки воды.

Площадь
100 кв.м

Костромская
область,

Нерехтский район,
д. Лаврово

231 264,00 - 231 264,00

Всего 1 686 161,00 - 1 686 161,00

     Приложение № 3

                                                                                          к постановлению  администрации
                                                                                          Пригородного сельского поселения

                                                                                          от 22 декабря 2017 г.  № 163

Перечень объектов муниципального имущества,
передаваемых в хозяйственное ведение МУП «Пригородное ЖКХ»

№
п/п

Год
ввода

Наименование
имущества

Протяженность
(км)

Адрес
местонахождения

имущества

Балансовая
стоимость

Износ Остаточная
стоимость

1 2017 Водопроводная сеть
Труба ПНД = 110 мм
Глубина заложения

1,95-2,1 м

810,1 м Костромская
область,

Нерехтский
район, д. Лаврово,

ул. Победы

1 454
897,00

- 1 454
897,00

2 2017 Бытовое помещение
для очистки воды.

Стены из древесно-
стружечных плит;

облицованные сталь-
ным профилирован-
ным листом; крыша
оцинкованная; пол
дощатый, обит фа-

нерой; двери метал-
лические, утеплен-

ные.

100 кв. м Костромская
область,

Нерехтский
район, д. Лаврово

231 264,00 - 231 264,00

Всего 1 686
161,00

1 686
161,00

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
к постановлению администрации Пригородного сельского поселения от 22.12.2017 г.

№ 163 «О включении объектов водоснабжения в реестр муниципальной собственности
Пригородного сельского поселения »

ДОЛЖНОСТЬ, Ф.И.О. ДАТА ПОДПИСЬ ПРИМЕЧАНИЕ
Юрист
Васечкина А.Я.
Главный специалист-финансист
Хромова Н.Ю.

Исполнитель:
Главный специалист по
имущественным и земельным вопросам                                              Н.Е.Горячова

Направить:
1-в дело
1-главному специалисту-финансисту
1-главному специалисту по имущественным и земельным вопросам
1-прокуратура